
Mikulov
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.805283N, 16.637688E

Nadmořská výška: 242 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 4 534 ha

Počet obyvatel: 7 207 PSČ: 692 01

Adresa URL: www.mikulov.cz

O obci
Město Mikulov se nachází v jižní části chráněné krajinné oblasti Pálava, zhruba 50 km jihovýchodně
od města Brna.

Historie obce
Dějiny tohoto významného pohraničního města začali psát v době Velkomoravské říše první
Slované. Již v 11. století zde stával zeměpanský hrad, v jehož podhradí na významné středověké
obchodní stezce město postupně vyrostlo. Střed města obepínaly...

Ubytování a restaurace
V Mikulově jsou následující ubytovací zařízení:

Okolí a příroda
Přímo na území města Mikulov a v jeho okolí najdete přírodní rezervace se vzácnou stepní květenou
Svatý kopeček, Turold, nebo jižně od města Šibeničník. Reliéf krajiny je utvářen Mikulovskou
pahorkatinou s vápencovým hřebenem Pavlovských vrchů a Milovickým lesem.
 
 

Současnost obce
Muzejnictví v Mikulově se datuje od roku 1913, kdy byl založen muzejní spolek. V roce 1959 bylo muzeum
přemístěno na zámek. Mikulov je také od roku 1960 sídlem státního okresního archivu pro okres
Břeclav. Po celý rok se v Mikulově koná.....

Sportovní možnosti
Málokterá přírodní oblast nabízí tolik možností k aktivnímu pobytu v přírodě jako Mikulov a jeho
okolí, které je vhodné pro pěší turistiku a cykloturistiku.

Památky a zajímavosti
Město si dlouhá léta zachovalo svou pozdně středověkou podobu, jeho jádro bylo proto v roce 1952

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8425/mikulov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 00:57:44



prohlášeno za městskou památkovou rezervaci. Výjimečná atmosféra tohoto starobylého vinařského
města, kde jako by se zastavil běh času, sem každoročně přiláká mnoho turistů.

Doprava
Město leží v těsné blízkosti křižovatky mezinárodní silnice E461, jež vede z Brna do Vídně (na našem
území jde o silnici I. třídy č. 52, která je pokračováním rychlostní silnice R 52), a silnice I. třídy č.
40 vedoucí z Mikulova do Břeclavi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8425/mikulov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 00:57:44


